
 新年、明けましておめでとうございます。 
皆様におかれましては輝かしい新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。 
さて、昨年は新型コロナウイルスの流行が発端となり、全ての人々の生活が 
一変いたしました。手稲つむぎの杜のご入居者様においても必要時のマスク 
着用や定期的な換気、ご家族様の面会方法変更など多くの生活習慣の変更を 
余儀なくされ、多大なる心労をお掛けいたしました。しかし、ご入居者様、 
ご家族様、並びに地域の皆様からの温かいご支援とご理解、ご協力により、 
無事に新春を迎えることができましたことを心より御礼申し上げます。 
 本年は、３年に１度の介護報酬改定の年であることから感染症予防対策は 
基より事業運営の改善や人材育成、介護人材の確保などたくさんの課題を 
全職員が一丸となり全集中で取り組んで参ります。 
今後とも皆様のより一層のご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げ、 
新年の挨拶とさせていただきます。 
 
                              手稲つむぎの杜 
                              施設長 菊地裕一 
                        
 

 





クリスマスの飾り付けをした後には、各ユニットで
クリスマス会や忘年会をおこないました。ご家族
が来れない分、楽しんでもらえるよう工夫を凝ら
して職員が余興を考えました。 



URL http://www.keijinkai.com/tsumugi/ 
 
※この広報誌への写真掲載は予め承諾を得て掲載させて頂いております。  

 今年の正月は新型コロナウイルス感染症のため、 
どこにも行けず、ただ雪かきばかりしていたように思います。 
ご家族の皆様も、似たようなお正月だったのではないでしょうか？ 
 北海道の感染状況を考えると、まだ油断できない状況ですが 
皆様のご健康を心より祈っております。 
                                  S.N 
 

 LINE面会のお知らせ（手順について再掲載） 
              
             ①こちらのQRコードから登録します。 
                     アカウント名 
                  「手稲つむぎの杜０１」 
                        ↓ 
             ②登録された方は、トーク画面よりメッセージにて 
              「ご入居者様氏名」と「ご家族様氏名」を送ってください。 
                        ↓ 
             ③施設から「登録いたしました」とメッセージがきたら完了です。 
 
  ※ご面会日の予約はLINEでは受付けておりません。施設（TEL011-685-3726）へ 
    直接電話頂きますよう宜しくお願い致します。   担当者 生活相談員 後藤・高澤 
 

  
 ご家族様アンケートについてお知らせ 
    毎年行っております「ご家族様アンケート」を、今年も2月に実施させて頂く予定です。 
     新型コロナウイルスの影響で、施設へいらっしゃる機会も減り、ご判断、ご記入も難しい 
     事とは思いますが、今後の施設運営のため、ご理解とご協力を宜しくお願い致します。 
 

 
 

 
 

http://www.keijinkai.com/tsumugi/

